
38976                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 573
Designazione Amministratore Unico dell’ARCA Sud Salento. Legge regionale 20 maggio 2014, n. 22 - art. 9, 
co. 2.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Politiche Abitative concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di designare come Amministratore Unico dell’ARCA Sud Salento l’on.le Cosimo Casilli nato a omissis il 
omissis

 2. di dare atto che il Presidente della Giunta Regionale provvederà alla nomina dell’Amministratore Unico 
dell’ARCA Sud Salento;

 3. di stabilire quale data di decorrenza di affidamento dell’incarico quella di notifica del provvedimento di 
nomina, subordinando l’efficacia della nomina all’acquisizione delle dichiarazioni di insussistenza delle 
cause di inconferibilità e di incompatibilità ai sensi del D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, da trasmettere alla 
Sezione Politiche Abitative entro 15 giorni dalla data di designazione per la nomina;

 4. di incaricare la Sezione Politiche Abitative di procedere alla verifica anzidetta e comunicare gli esiti 
all’interessato, al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale e al Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza;

 5. di stabilire che, ai sensi dell’art. 9 co. 5 della L.R. n. 22/2014 e ss.mm.ii., all’Amministratore Unico è 
corrisposta dall’Agenzia una indennità di funzione omnicomprensiva di € 94.439,54.

 6. di stabilire che l’impegno dell’Amministratore Unico è di tipo continuativo in favore dell’ARCA.
 7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P. - Sezione prima con l’esclusione 

degli Allegati (3) e (4) riportanti dati riservati e/o personali.



                                                                                                                                38977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

 8. di notificare il presente provvedimento di designazione, a cura della Sezione Politiche Abitative, 
all’interessato e, a seguito di firma per accettazione da parte di quest’ultimo, comunicarlo al Presidente 
della Giunta Regionale per il decreto di nomina.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



38978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

Amministratore Unico dell’ARCA 

Agenzie Regionali per la Casa e l’A

amministrative relative all’edilizia residenziale pubblica e sociale
tra gli organi delle Agenzie, come previsto dall’art. 8, co. 1 

l’Amministratore Un

l’art.

co. 1 attribuisce all’Amministratore Unico la rappresentanza legale dell’Agenzia, con il 

co. 2 prevede che l’Amministratore Unico sia nominato con decreto del Presidente 

al co. 3 dispone che l’Amministratore Unico debba garantire impegno continuativo a 
favore dell’ente al quale è preposto e che il suo incarico sia quinquennale, rinnovabile 

comunque protrarsi oltre l’età pensionabile;

al co. 5 prevede che sia corrisposta dall’Agenzia un’indennità di funzione, determinata 

l’ARCA 



                                                                                                                                38979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

nomina dell’Amministratore Unico dell’ dell’

2 dell’art. 9 

dell’Agenzia il Dott. 

–
atti d’ufficio –

elenco predisposto dall’ufficio competente. A seguito dell’istruttoria preliminare sulle 

dell’Amministratore unico dell’ARCA 
predisposto dall’Ufficio competente. Sulla base delle risultanze del verbale del 
08/02/2024 è stato redatto l’elenco dei candidati risultati inconferibili, dei candidati in 

Presidente ha dato quindi lettura dell’art. 

riportata anche in un’apposita colonna l’esperienza maturata nel settore dell’Edilizia 

che sulla base delle risultanze dell’istruttoria sono stati predispos



38980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

31/12/2024, ha introdotto con l’art. 242 disposizioni in materia di 

a quanto previsto dall’art. 242 della 
e, pertanto, la designazione dell’Amministratore Unico dell’ARCA 
effettuata in conformità all’ 

n. 1466 del 15.09.2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. n. 1295 del 26.09.2024, recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”;

’
designare l’Amministratore Unico dell’ARCA 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 



                                                                                                                                38981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

l’Agenzia dell’organo cui è riconosciuta la
dell’art. 9

designare l’Amministratore Unico dell’ARCA 

dell’Amministratore Unico dell’ARCA 
stabilire quale data di decorrenza di affidamento dell’incarico quella di notifica del 

provvedimento di nomina, subordinando l’efficacia della nomina all’acquisizione delle 

l’interessato, al Gabinetto del Presiden

che, ai sensi dell’art. 9 co.
all’Amministratore Unico è corrisposta dall’Agenzia una indennità di funzione 

€ 94.439,54
i stabilire che l’impegno dell’Amministratore Unico è di tipo continuativo in favore 

dell’ARCA.

l’esclusione degli A

all’interessato e, a seguito di firma per accettazione da parte di quest’ultimo, 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Fabrizio Sforza
16.04.2025
13:45:20
GMT+02:00

Vincenzo
Lasorella
22.04.2025
16:20:36
GMT+02:00



38982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Paolo Francesco
Garofoli
22.04.2025
17:44:53
GMT+02:00

Michele Emiliano
28.04.2025
10:42:57
GMT+02:00


